

Hallituksen kokous 8/2021

Liite 1. Jäsenrekisteriä koskevat tiedustelut

From: Pihlajamäki, Timo T [REDACTED]
Subject: Kysymys yhdistyksen jäsenrekisteriin liittyvästä ongelmasta (taas...)
Date: 12. April 2021 at 23.46.09 EEST
To: Hamidulla Miran [REDACTED]
Cc: "Mattila, Saku P M" [REDACTED]

Hei,

Kyselen (jälleen kerran) neuvoa jäsenrekisteriin liittyvien ongelmien suhteen. Joudumme selvittämään aikaisempien hallitusten toiminnan seurauksena syntynyttä hässäkkää.

Saimme tietää, että jäsenrekisteriä uudistettaessa 2018 avattiin uusi jäsenrekisteri, mutta vanhaa jäsenrekisteriä ei koskaan poistettu virallisesti käytöstä. Saimme vanhan rekisterin haltuumme, ja meillä on nyt siis käsissämme kaksi rekisteriä, joista osa vanhassa rekisterissä olevista on myös uudessa rekisterissä. Tässä on nyt pari ongelmaa: ymmärtääkseni yhdistyksen jäsenet ovat niin kauan jäseniä, kunnes he eroavat tai heidät erotetaan. Vanhassakin rekisterissä olevat ovat siis ilmeisesti edelleen yhdistyksen jäseniä, koska tätä asiaa ei ole käsitelty mitenkään.

Onko yhdistyslain puitteissa ok, että tiedustelemme vanhassa rekisterissä olevilta henkilöiltä (jotka eivät kuulu myöskin uuteen rekisteriin) heidän halukkuuttaan jatkaa varsinaisina jäseninä ja pyydämme täyttämään liittymislomakkeen uudelleen, jos he haluavat jatkaa jäseninä. Jos emme saa vastausta parin yhteydenoton jälkeen tai vastaus on kielteinen, niin voimmeko erottaa jäsenet?

Helpompi tapa olisi periä heiltä jäsenmaksua ja erottaa jäsenet, jotka eivät sitä maksa. Ongelmana on, että uusissa säännöissämme todetaan jäsenyyden 7 ensimmäistä vuotta olevan ilmaisia ja vasta sen jälkeen peritään jäsenmaksua. Vanhaan rekisteriin ei ole tallennettu jäseneksi liittymisen vuotta, siihen on vain tallennettu opintojen aloitusvuosi. Uuteenkin rekisteriin on tallennettu vain vuosi, jolloin uusi liittymislomake täytettiin, 2018 siis vanhimmillaan, ja tämä vuosiluku ei ole kaikkien kohdalla luotettava, koska vanhasta rekisteristä ei löydy oikeaa liittymisvuotta...

Tiedustelenkin nyt, että onko hyväksyttävää tulkita opintojen aloitusvuosi yhdistykseen liittymisvuodeksi ja periä sen pohjalta jäsenmaksua? Näin saisimme käsiteltä melkein kaikki vanhaankin rekisteriin kuuluvat henkilöt. Voisimme sitten tiedustella alle 7 vuotta jäsenenä olleilta, mutta uuteen rekisteriin kuulumattomilta halukkuutta jatkaa jäsenenä tapaan, jonka kuvailin yllä. Olisiko tämä ok? Vai siirrämmekö vain nämä henkilöt uuteen rekisteriin, jotta voimme poistaa vanhan?

Pahoittelut jos kuvailin asian sekavasti, mutta tämä ongelmakin on kyllä aika sekava. Toivottavasti saat kuitenkin kiinni asian ytimestä viestini perusteella. :)

Kiitos jo etukäteen!

Ystävällisin terveisin
Timo Pihlajamäki
Helix ry:n varapuheenjohtaja

Lähtetty: Hamidulla Miran

Lähetetty: keskiviikko 28. huhtikuuta 2021 18.16

Vastaanottaja: Pihlajamäki, Timo T

Aihe: VS: Kysymys yhdistyksen jäsenrekisteriin liittyvästä ongelmasta (taas...)

Moi,

"Saimme tietää, että jäsenrekisteriä uudistettaessa 2018 avattiin uusi jäsenrekisteri, mutta vanhaa jäsenrekisteriä ei koskaan poistettu virallisesti käytöstä. Saimme vanhan rekisterin haltuumme, ja meillä on nyt siis käsissämme kaksi rekisteriä, joista osa vanhassa rekisterissä olevista on myös uudessa rekisterissä. Tässä on nyt pari ongelmaa: ymmärtääkseni yhdistyksen jäsenet ovat niin kauan jäseniä, kunnes he eroavat tai heidät erotetaan. Vanhassakin rekisterissä olevat ovat siis ilmeisesti edelleen yhdistyksen jäseniä, koska tätä asiaa ei ole käsitelty mitenkään."

- Tämä pitää paikkansa. Jäsenyys ei katoa, vaikka yhdistys laiminlöisi velvollisuutensa pitää jäsenrekisteriä. Toki myös jäsenen olisi tällöin kyettävä osata osoittaa, että tämä on jäseneksi liittynyt, mikäli esim. tiedot hänen jäsenyydestään olisivat jossain rekisterikämmissä kadonneet.

"Onko yhdistyslain puitteissa ok, että tiedustelemme vanhassa rekisterissä olevilta henkilöiltä (jotka eivät kuulu myös uuteen rekisteriin) heidän halukkuuttaan jatkaa varsinaisina jäseninä ja pyydämme täyttämään liittymislomakkeen uudelleen, jos he haluavat jatkaa jäseninä. Jos emme saa vastausta parin yhteydenoton jälkeen tai vastaus on kielteinen, niin voimmeko erottaa jäsenet?"

- Jäsenhän voidaan sääntöjen 7 §:n mukaan erottaa, jos tämä ei maksa jäsenmaksuaan tai ei täytä jäsenyyden ehtoja (mikä on teillä opiskelu alallanne). Varsinaisesti siis se, että ei vastaa sähköpostiin ei vielä kerro onko henkilö esimerkiksi valmistunut eli sitä ei voi erottamisperusteena käyttää. Varsinkin, kun hyväksytte sivuaineilijain jäseneksi, ja joillain sivuaineopiskelijana roikkuminen voi kestää pitkäänkin (vrt. valmistuin viime vuoden lopulla kandidiksi, ja vika suoritus oli sivuaineeseen jonka olin aloittanut jo 2012). [Helsinki.fi](https://www.helsinki.fi) sähköpostiosoitteen toimimattomuus tosin antaa aika vahvan epäilyksen siitä, että henkilö on valmistunut eikä siten enää täytä jäsenyyden ehtoa, mikäli saatte vastaukseksi virheilmoituksen, joka kertoo ettei sähköposti ole käytössä.

"Tiedustelenkin nyt, että onko hyväksyttävää tulkita opintojen aloitusvuosi yhdistykseen liittymisvuodeksi ja periä sen pohjalta jäsenmaksua? Näin saisimme käsiteltä melkein kaikki vanhaankin rekisteriin kuuluvat henkilöt. Voisimme sitten tiedustella alle 7 vuotta jäsenenä olleilta, mutta uuteen rekisteriin kuulumattomilta halukkuutta jatkaa jäsenenä tapaan, jonka kuvailin yllä. Olisiko tämä ok? Vai siirrämmekö vain nämä henkilöt uuteen rekisteriin, jotta voimme poistaa vanhan?"

- Tämä ei ehkä mene lain kirjaimen mukaan, mutta eipä oikein muuttakaan tapaa ole. Siirtäisin ensin vanhasta rekisteristä nuo, jotka aloittamisvuoden perusteella alittavat tuon seitsemän vuoden rajan, tietoineen tuohon uuteen rekisteriin ja käyttäisin liittymisvuonna tuota aloittamisvuotta. Sitten alkaisin perimään jäsenmaksua näiltä, joiden aloittamisvuosi on vanhempi kuin seitsemän vuotta, ja erottaisin nämä sääntöjen mukaisesti hallituksen yksimielisellä päätöksellä, mikäli nämä eivät vastaa tiedusteluihinne jäsenmaksusta tai suorita sitä pyytämämme kohtuullisen ajan kuluessa. Liittymisvuosi ei toki aina ole sama kuin opintojen aloitusvuosi, mutta ainejärjestöissä kuitenkin yleisin aika liittyä jäseneksi on kuitenkin juuri fuksisyksy, joten aika monessa tapauksessa nämä vuodet menevät yksiin.

"Pahoittelut jos kuvailin asian sekavasti, mutta tämä ongelmakin on kyllä aika sekava. Toivottavasti saat kuitenkin kiinni asian ytimestä viestini perusteella. :)"

- Kyllä tästä sai ihan hyvin selvää. Pahoittelut omasta puolestani, että vastaukseni venyi, kun työpöydälleni oli kasautunut niin moni asia.

PS. Katselin muuten hiljattain teidän kotisivujen tietosuojasivustoa, kun etsin yhdelle järjestölle esimerkkiä siitä, miten voi tehdä hyvin esim. tuotemyynnin tietosuojaselosteen, mikä teiltä löytyykin hyvin. Mietin vaan, että kun on teillä mainittu nuo vaaditut yhteyshenkilöt, niin ne ovat mallia "varapuheenjohtaja" tai "tuotevastaavat" ilman henkilöiden nimiä. En ole ihan varma omalla GDPR tietämykselläni, että olenko nyt itsekkin hakoteillä, mutta pitäisikö noihin aina kuitenkin päivittää näiden vastuuhenkilöiden nimet, vaikka kyllähän teidät tietenkin noilla yhteystiedoilla kiinni saa tietosuojasivustoissa?

terv. Miran